
Determina Dirigenziale N.65 del 23/09/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.65   DEL 23/09/2015

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 4.000 IVA COMPRESA PER IL PRONTO
INTERVENTO RIPARAZIONE BUCHE DEL MANTO STRADALE AFF.TO ALLA SOC.
AL.PA SEMPLIFICATA

Il giorno ventitre del mese di Settembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.65 del 23/09/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 -VISTO che le strade comunali presentano diverse problematiche
nella fattispecie delle condizioni del manto stradale;

-VISTO che questo Comando gestisce il risarcimento danni verso
terzi, derivanti da pericoli e buche del manto stradale;

-VISTO che si avvicina la stagione invernale e le piogge
potrebbero creare buche o avvallamenti tali da mettere a
repentaglio la sicurezza dei pedoni e degli automobilisti;

-VISTO che tale situazione di disagio avviene frequentemente
durante la notte o nei fine settimana dove non esiste alcuna
forma di intervento per la messa in sicurezza del territorio;

-VISTO che attualmente questo servizio non è disponibile su
Consip;

-VISTO che la SOC. AL.PA. S.r.l. Semplificata, con sede Via
Appennini n 25 00013 Fonte Nuova (RM) si è dichiarata
disponibile ad effettuare il pronto intervento h 24 con 
preavviso di 30 minuti mettendo a disposizione mezzi e
materiale;

-RITENUTO, pertanto impegnare la somma complessiva di €
4.000,00 IVA compresa che farà carico sul Bilancio Comunale
2015, sul Capitolo n. 180.13.048 “Pronto Intervento buche
stradali”;

D E T E R M I N A

1. di affidare il servizio di Pronto intervento per la
riparazione buche del manto stradale alla ditta SOC. AL.PA.
S.r.l. Semplificata, Via Appennini n 25 00013 Fonte Nuova (RM;

2. di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma
complessiva di € 4.000,00 IVA compresa che farà carico sul
Bilancio Comunale anno 2015 Capitolo n. 18013.048 “Pronto
Intervento buche stradali” con impegno contabile n. 2015/1491 
Cig Z501632DB9;

3. di comunicare alla SOC. AL.PA. S.r.l. Semplificata,Via
Appennini n 25 00013 Fonte Nuova (RM) dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;



Determina Dirigenziale N.65 del 23/09/2015 pag.3

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
                      I.D. TEN. COL. CARLO RINAUDO



Determina Dirigenziale N.65 del 23/09/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23/09/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

I.D. TEN. COL. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 29-09-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-09-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 20-10-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


